
 

   

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Халимбекаульская начальная общеобразовательная школа имени 
Мусаева А.М. 

 

          

 

Социальный    паспорт ОУ 

2024-2025 учебный год 
№   Количество 

1  Общее количество учащихся ОО 185 

2 Девочки/ Мальчики 88/97 

3 Из них (сумма строк 3.1-3.13)  

4 На домашнем обучении  2 

5 Не охваченные обучением ОО  

6 Дети с ОВЗ 2 

7 Учащихся на внутришкольном контроле  

8 Учащихся, состоящих на учете в ПДН МВД  

9 Дети из малообеспеченных семей 8 

10 Дети из многодетных семей 117 

11 Дети-мигранты  

12 Дети в социально опасном положении (НВФ)  

13 Дети-сироты  

Дети, оставшиеся без попечения родителей 

10 

14 Дети-инвалиды 7 

15 Второгодники  

16  Дети участников и погибших в СВО 17 

 

                                                                                                                                     

 

 

 



 

 

  Приложение №2 

 

№ ФИО Школа  класс Заключение 

ПМПК, 

Заключение 

бюро медико-

социальной 

экспертизы. 

Решение 

ВК № 
На 

домашнем 

обучении. 

1 Атаев Салим МКОУ 

ХНОШ 

 ДЦП, ЗПР  + 

1 Джамалутдинова 

Майминат  

МКОУ 

ХНОШ 

2в Нарушение 

опорно-

двигательного 

аппарата. 

 + 

 

 

 

№ 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

ФИО 

 

 

Джамалутдинова 

Майминат 

 

 

Атаев Салим 

Школа  

 

 

МКОУ 

«ХНОШ» 

Класс 

 

 

3в 

 

 

 

1б 

Заключение 

ПМПК 

 

Нарушение 

опорно-

двигательного 

аппарата. 

ДЦП слабой 

формы, ЗПР 

Адрес 

проживания. 

Категории детей 

с ОВЗ: 

 дети с 

нарушениями 

зрения; 

 дети с 

нарушениями 

слуха; 

 дети с 

тяжелыми 

нарушениями 

речи (ТНР); 

 дети с 

нарушениями 

опорно-

двигательного 

аппарата 

(НОДА); 

 дети с 

задержкой 

психического 

развития 

(ЗПР); 

 дети с 

нарушением 

интеллекта 

(У/О); 

 дети с 

расстройствам



и 
аутистического 
спектра 

(РАС). 

 

 

 

       

 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

7. 

ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

Атаев Салим 

 

 

 

 

Акаева Макка 

 

 

 

 

Алиев Ризван 

 

 

Сулейманов 

Сулемен 

 

Джамалутдинова 

Майминат 

 

Устарханов 

Мухаммад 

 

Арсланалиев 

Джабраил 

Школа  

 

 

 

 

 

 

 

 

МКОУ 

«ХНОШ» 

Класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

1б 

 

 

 

 

2б 

 

 

 

 

2б 

 

 

3б 

 

 

3в 

 

 

4а 

 

 

4а  

Дети- инвалиды 

Заключение бюро 

медико-социальной 

экспертизы. 

 

 

 

 

 

ДЦП,ЗПР 

 

 

 

 

Атипичная 

менингиомаправого 

бокового желудочка,сос- 

тояние после тотального 

удаления опухоли. 

Врожденный порок 

сердца. Атрезия легочной 

артерии. 

  Сложный дальнозоркий 

астигматизм высокой 

степени обоих глаз 

Нарушение опорно-

двигательного аппарата. 

 

Нейробластома правого 

надпочечника 

 

Врожденная глаукома 

Адрес 

прожив

ания 

 

 

 

 

 

 

С.Хали

мбекаул 

Дети -инвалиды 

 

 Болезни системы 

кровообращения; 

 злокачественные 

новообразования; 

  Болезни 

центральной 

нервной системы; 

 Болезни костно-

мышечной 

системы;  

 Болезнь почек, 

либо отсутствие 

одной из них; 

Серьёзные заболева

ния дыхательных 

путей; 

 Хронические 

заболевания, в том 

числе гепатит, 

СПИД, диабет. 

 

       

 

 

№ ФИО Школа  Класс Охват доп. 

образованием 

Дата 

постановки 

Адрес 

проживания 
Дети на 

внутришко

льном 

контроле. 

         

  

№ ФИО Школа  класс Причины Адрес 

проживания. 

Номер 

тел.родителей   
Не 

охваченные 

обучением в 

https://6alsah-school.ru/p22aa1.html
https://6alsah-school.ru/p22aa1.html


ОУ 

(указать с 

кого 

периода) 

        

 

 

№ ФИО Школа  класс Дата 

постановки 

Адрес 

проживания. 
Учащиеся  на 

учете  ПДН, 

КДН и ЗП. 
  

       

 

№ ФИО Школа  класс Родители Адрес 

проживания. 
Дети из 

малообес

печенных 

семей. 
1 Гасанова Аиша ХНОШ 1б  с.Халимбекаул  

 
2 Магомедова 

Валида 

 1б    

3 Агабекова 

Лейла 

 1б    

4 Джамаева 
Лайлаханум 
 

 2а    

5 Касимов Касум  2в    

 
6 Худойнатов 

Бийболат 
 

 4б    

7 Абдуллаева 
Хадижа 

 4б    

8 Газимагомедов 
Юсуп 

 4б    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ ФИО Школа  класс Количество 

несовершен

нолетних 

Адрес 

проживания. 
Дети из 

многодетных 

семей. 

1 
 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6 
 
7 
 
8 
 
9 
 
10 
 
11 
 
12 
 
13 
 
14 
 
15 
 
16 
 
17 
 
18 
 
19 
 
20 
 
21 
 
22 
 
23 
 
24 
 
25 
 
26 
 
27 

Арацханов 
Мухаммад 
Арацханов Умар 
 
Гаджиева Аиша 
 
Гасанов 
Камалутдин 
Далгатов 
Сулейман 
Закарьяев Сабур 
 
Джамаева 
Хадижа 
Ибрагимова 
Мукминат 
Керимов 
Ильмутдин 
Мамаев Шахбан 
 
Мамаева 
Солтанат 
Раджабова 
Хадиджа 
Шамсутдинова 
Зульхиджа 
Гасанова Амира 
 
Казиева 
Хадиджа 
Мусаева Фатима 
 
Акаева Аминат 
 
Магомедова 
Валида 
Зулкарнаев 
Мухамадали 
Бамматова 
Джамиля 
Абзайдинова 
Амина 
Гаджимурадова 
Сумая 
Амиргамзаева 
Абидат 
Гадисов 
Абдулмалик 
Джамалутдинов 
Малик 
Джахбаров 
Мухаммад 
Закарьяев Насиб 

ХНОШ 1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1а 
 
1б 
 
1б 
 
1б 
 
1б 
 
1б 
 
1б 
 
1б 
 
2а 
 
2а 
 
2а 
 
2а 
 
2а 
 
2а 

3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
5 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
5 

С.Халимбекау
л 

 



 
28 
 
29 
 
30 
 
31 
 
32 
 
33 
 
34 
 
35 
 
36 
 
37 
 
38 
 
39 
 
40 
 
41 
 
42 
 
43 
 
44 
 
45 
 
46 
 
47 
 
48 
 
49 
 
50 
 
51 
 
52 
 
53 
 
54 
 
55 

 
Мамаев 
Амирхан 
Мамаева 
Мариям 
Мусаев Даниял 
 
Солтанбекова 
Наима 
Алиев Рашид 
 
Алиева Амина 
 
Белетов М-Расул 
 
Гамзатов Исмаил 
 
Даудова 
Калимат 
Ирасханов 
Ирасхан 
Исаева Сапият 
 
Устарханов 
Ибрагим 
Шклярова Сумая 
 
Арсланалиева 
Самира 
Байбулатов 
Мухаммат 
Дагиров Малик 
 
Дагиров Махди 
 
Заирбекова 
Умият 
Мусаев Ислам 
 
Мусаев 
Камалдин 
Шемшединов 
Мухаммад 
Далгатов 
Абдулгамид 
Заирбекова 
Умият 
Касимов Касум 
 
Бамматова 
Зюльмира 
Гаджиева 
Равганият 
Дагирова 
Мадина 
Закарьяева 

 
2а 
 
2а 
 
2а 
 
2а 
 
2а 
 
2б 
 
2б 
 
2б 
 
2б 
 
2б 
 
2б 
 
2б 
 
2б 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
2в 
 
3а 
 
3а 
 
3а 

 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
4 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
4 
 
3 
 
3 
 
3 
 
4 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
4 



 
56 
 
57 
 
58 
 
59 
 
60 
 
61  
 
62 
 
63 
 
64 
 
65 
 
66 
 
67 
 
68 
 
69 
 
70 
 
71 
 
72 
 
73 
 
74 
 
75 
 
76 
 
77 
 
78 
 
79 
 
80 
 
81 
 
82 
 
83 

Нажабат 
Раджабов 
Абубакар 
Шапиев 
Карабудаг 
Шапиева Ясмина 
 
Джамалутдинов
а Нурият 
Джамалутдинов 
Мухаммат 
Алиев Ислам 
 
Айдемирова 
Рамиля 
Акаева Фирдаус 
 
Умарова Сафия 
 
Аскерова 
Валикъыз 
Алиева Марьям 
 
Арацханова 
Саният 
Арсланалиев 
Магомеднаби 
Магомедова 
Аминат 
Кантиева Айша 
 
Кантиева Дайбат 
 
Ирасханов 
Мавлет 
 Абдуллаев 
Мухаммад 
Байсолтанова 
Ниярханум 
Гаджимурадова 
Амина 
Кагиров Осман 
 
Меджидова 
Ухружат 
Сулейманов 
Сулемен 
Атаев Надыр 
 
Джагатаев Гасан 
 
Сайпуллаева 
Аида 
Джамалутдинов
а Маймунат 
Абуталимов 

 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3а 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3б 
 
3в 
 
3в 
 
3в 
 
3в 

 
3 
 
3 
 
4 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
4 
 
4 
 
4 
 
5 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 



 
84 
 
85 
 
86 
 
87 
 
88 
 
89 
 
90 
 
91 
 
92 
 
93 
 
94 
 
95 
 
96 
 
97 
 
98 
 
99 
 
100 
 
101 
 
102 
 
103 
 
104 
 
105 
 
106 
 
107 
 
108 
 
109 
 
110 
 
111 

Руслан 
Акаев Абдулла 
 
Алиева Фатима 
 
Гамзатова 
Рабият 
Исаева Амина 
 
Гусейнова Айша 
 
Султанова 
Салима 
Арсланалиев 
Джабраил 
Агабекова 
Динара 
Даудова 
Патимат 
Мамаев 
Мухаммад 
Мамаева Саида 
 
Устарханов 
Мухаммад 
Мамаев Ислам 
 
Кагирова 
Фатима 
Супиянова 
Фатима 
Джамавов 
Мухаммад 
Алиев Арслан 
 
Мамаева 
Фатима 
Абужаев 
Джабраил 
Абужаев 
Джамболат 
Алиев Магомед 
 
Гасанова Айшат 
 
Абдулжалилов 
Абубакр 
Магомедова 
Пасихат 
Юсупбекова 
Милана 
Абуталимов 
Калимулла 
Гереев Курбан 
 
Абдуллаева 

 
3в 
 
3в 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4а 
 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
4б 

 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
4 
 
4 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
4 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 



 
112 
 
113 
 
114 
 
115 
 
116 
 
117 
 
 
 
 
 
 

Хадижа 
Гусейнов Умар 
 
Газимагомедов 
Юсуф 
Магомедов К 
 
Шамсутдинов Д 
 
Акаева Макка 
 
Меджидова 
Лейла 
 
 
 
 
 
 

 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
4б 
 
2б 
2б 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

№ ФИО Школа  класс Год рож.  Родители 

(осужденные, 

в розыске, 

Ликвидирова

нные.) 

Дети в 

социально 

опасном 

положении 

(НВФ) 

 

 

№ 

 

 

 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

ФИО 

 

 

 

 

 

Керимов 

Ильмутдин 

Бамматова 

Джамиля 

Иманшапиев 

Самат 

Бамматова 

Зюльмира 

Джамалутдинов 

Рашитхан 

Дибиров 

Абубакр 

Кантиева 

 Айша 

Батдалова 

Школа 

 

 

 

 

 

МКОУ 

«ХНОШ

»  

Класс 

 

 

 

 

 

1а 

 

1б 

 

2а 

 

3а 

 

3а 

 

3а 

 

3б 

 

4б 

 Опекун Адрес 

проживания. 

 

 

 

 

С.Халимбека

ул. 

Дети-сироты  

Дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей. 



 

9. 

 

1

0. 

Милана 

Юсупбекова 

Милана 

Салаватов 

Рамазан 

 

4б 

 

4б 

 

№ ФИО Школа  класс Год. причины Второгодники 

       

 

№ ФИО Школа  класс Страна  Адрес 

проживания 

Дети- мигранты 

       

 

 

№ ФИО Школа  класс Родители  Адрес 

проживания 

Неблагополучные 

семьи (СОП) 

   2в    

 

 

 

 

№ ФИО Школа  класс Родители 

(опекун)  

Адрес 

проживания 

Дети -

возвращённые из 

зон боевых 

действий 

Сирийской  

Арабской 

Республики. 

 

       

 

№ ФИО Школа  класс Родители 

(опекун)  

Адрес 

проживания 

Дети - 

прибывшие с  

территории 

Украины, ДНР и 

ЛНР. 

 

 

       

 

№ ФИО Школа  класс Родители  Мобилизованны

й/контракт. 
Дети 

участнико

в и 

погибших 

в СВО. 
1 

 

Арацханов 

Мухаммад 

МКОУ 

ХНОШ 

1а 

 

Арацхановы 

Арсланбек, 

контракт 

д/х 
 



 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

 

8 

 

 

 

9 

 

 

10 

 

 

11 

 

 

 

12 

 

 

 

13 

 

 

 

14 

 

 

 

15 

 

 

16 

 

 

17 

 

Гасанов 

Камалутдин 

 

 

Керимов 

Ильмутдин 

 

 

Гаджимурадова 

Сумая 

 

 

Баталова Залина  

Эльбрусовна 

 

 

Баталов Раджаб 

Эдильханович  

 

 

Шклярова Сумая 

Николаевна 

 

Ибрагимова 

Бурлият 

Зубаировна 

 

Батдалов Адам 

Саидович 

 

 

Кагиров Осман 

Пайзутдинович 

 

Даудова Патимат 

 

 

Мамаев 

Мухаммад 

 

 

Абдулжалилов 

Абубакр 

 

 

Гусейнов Умар 

Гусейнович 

 

 

Шамсутдинов 

Джабраил 

 

Арацханова 

Солтаният 

 

Гаджимурадов 

Рахим 

 

1а 

 

 

 

1а 

 

 

 

2а 

 

 

 

2а 

 

 

 

2а 

 

 

 

2б 

 

 

2б 

 

 

 

2б 

 

 

 

4а 

 

 

4а 

 

 

4а 

 

 

 

4б 

 

 

 

4б 

 

 

 

4б 

 

 

4б 

 

 

4б 

 

Зулейха 

Гасанов Яраш, 

Айшат 

 

 

Керимовы 

Джамак, 

Гюльбарият 

 

Гаджимурадов

ы 

Арсланали,Раш

ия 

Баталовы   

Эльбрус  

Патимат  

 

Баталовы 

Эдильхан  

Карема  

 

Шкляровы 

Николай  

Гульзара 

Ибрагимов 

Зубаир 

Шапиева 

Дженев 

Батдаловы: 

Саид 

Нюрьяна 

 

Кагировы  

Пайзутдин 

Нурият 

Даудовы 

Басир, Нурият 

 

Мамаевы 

Абдулганипа, 

Джамиля 

 

Абдулжалилов

ы Айнутдин, 

Саният 

 

Гусейновы 

Гусейн 

Гуля 

 

Шамсутдиновы 

Марат, Марьям 

 

 Арацхановы 

Арсланбек,Зул

ьмира 

Гаджимурадов

ы Арсланали, 

Рашия 

 

контракт 

воспитатель 

МБДОУ Гебелек 

 

Погиб на СВО 

 

д/х 

 

Контракт 

 

швея «Мелек» 

 

Контракт 

д/х 

 

 

Контракт 

учитель МБОУ 

«Кафыркумухск

ая сош» 

Контракт 

д/х 

 

Контракт 

 

с/х лицей 

 

Контракт 

воспитатель 

МБДОУ 

«Гебелек» 

Контракт 

делопроизводите

ль в/ч 

Контракт 

Соц.работник 

 

Контракт 

 

м/с «Скорая 

помощь» 

Контракт 

 

Воспитательниц

а в садике 

Контракт 

воспитатель 

МБДОУ 

«Журавлик» 

Контракт 

м/с в 

поликлинике 

Контракт  

м/с ЦУБ 

 

Контракт 

Швея «Мелек» 

 



 

    Внимательно все разделы заполнить!!!!!!!  


